

VERFAHRENSVERMERKE

Der Gemeinderat der OG Hirten hat in seiner Sitzung am xx.xx.2022 gemäß § 2 (1) BauGB die Aufstellung dieses Bebauungsplanes beschlossen. Der Aufstellungsbeschluss ist am xx.xx.2022 ortsüblich bekannt gemacht worden.

Der Gemeinderat der OG Hirten hat in seiner Sitzung am xx.xx.2022 gemäß § 3 (1) und § 4 (1) i.V.m. § 2 (2) BauGB die Beteiligung der Öffentlichkeit und die Beteiligung der Nachbargemeinden am Planverfahren beschlossen. Der Beschluss und die Dauer der Öffentlichkeitsbeteiligung wurde am xx.xx.2022 bekanntgemacht. Die Öffentlichkeitsbeteiligung erfolgte in Form einer öffentlichen Auslegung in der Zeit vom xx.xx. bis xx.xx.2022. Mit Schreiben vom xx.xx.2022 wurden die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange sowie die Nachbargemeinden

(Werner Engels) Bürgermeister

Der Gemeinderat der OG Hirten hat in seiner Sitzung am xx.xx.2022 gemäß § 3 (2) BauGB die öffentliche Auslegung des Bebauungsplanes nebst Begründung beschlossen. Der Auslegungsbeschluss wurde am xx.xx.2022 bekanntgemacht. Die Auslegung erfolgte in der Zeit vom xx.xx. bis xx.xx.2022. Die Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 (2) BauGB wurde mit Schreiben vom xx.xx.2022 durchgeführt.

(Werner Engels) Bürgermeister

Der Gemeinderat der OG Hirten hat in seiner Sitzung am xx.xx.2022 die fristgerecht eingegangenen Anregungen geprüft. Das Prüfungsergebnis wurde den Betroffenen am xx.xx.2022 mitgeteilt.

Ortsgemeinde Hirten, den (Werner Engels) Bürgermeister

Der Gemeinderat der OG Hirten hat in seiner Sitzung am xx.xx.2022 gemäß § 10 (1) BauGB i.V.m. § 88 LBauO und § 24 GemO den Bebauungsplan und die gestaltersichen Festsetzungen als Satzung sowie die Begründung

(Werner Engels) Bürgermeister

Der Bebauungsplan bestehend aus einer durch Zeichen und Schrift erläuterten Zeichnung im Maßstab 1:500 mit textlichen Festsetzungen stimmt mit allen seinen Bestandteilen mit dem Willen des Gemeinderates der OG Hirten überein. Das für den Bebauungsplan vorgeschriebene gesetzliche Verfahren wurde eingehalten. Gemäß § 27 Gem0 i.V.m. § 10 Gem0-DV0 wird der Bebauungsplan hiermit zum Zwecke der Bekanntmachung nach § 10 (3) BauGB ausgefertigt. Er tritt mit seiner Bekanntmachung in Kraft.

(Werner Engels) Bürgermeister

Der Beschluss des Bebauungsplanes sowie Ort und Zeit der Einsichtnahme des Bebauungsplanes nebst Begründung wurde gemäß § 10 (3) BauGB am ortsüblich bekannt gemacht.

(Werner Engels) Bürgermeister



ohne Maßstab

INDEX	ART DER ÄNDERUNG		DATUM	NAME
Projekt:	BEBAUUNGSPLAN " Ortsgemeinde Hirte			-
	55469 Simme	Segbachstraße 9 rn • Koblenzer Sti burg • An der Ho	raße 5-7• Tel.: 06	761/9186-0
OG Hirten		VG Vordereifel		Maßstab
			40.0	1 : 500
Planbezeich	nung:	Bearb.: StS		1 : 500 02. 2024
Planbezeich	nung: Bebauungsplan	Bearb.: StS Gez.: SP	Datum: 01. (
	ŭ		Datum: 01. (02. 2024